

株式会社トリドールホールディングス データ

指標名	単位	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	
業績									
売上収益	百万円	87,294	95,587	101,779	116,504	145,022	156,478	134,760	
営業利益	百万円	4,175	8,733	8,619	7,635	2,302	4,367	-7,336	
税引前利益	百万円	3,614	8,117	8,466	7,175	1,337	2,837	-9,119	
当期利益	百万円	2,011	5,242	5,585	4,663	221	1,941	-5,419	
親会社の所有者に帰属する当期利益	百万円	1,982	5,212	5,631	4,665	267	1,956	-5,456	
資本合計	百万円	25,359	30,872	35,006	37,470	35,090	46,565	39,940	
負債及び資本合計	百万円	59,019	57,793	64,011	111,525	117,979	209,978	209,411	
親会社所有者帰属持分比率	%	42.9	51.9	53.4	32.5	28.8	21.6	18.8	
親会社所有者帰属持分当期利益率 (ROE)	%	9.1	18.9	17.5	13.2	0.8	4.9	-12.9	
キャッシュフロー									
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	9,497	8,578	9,743	9,862	8,416	29,593	21,258	
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-3,468	-6,194	-8,769	-39,860	-14,210	-12,986	-9,399	
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	977	-7,324	102	35,039	5,534	-5,190	-13,149	
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	14992	10,094	11,183	14,798	14,398	25,801	24,969	
指標名	単位	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	
セグメント別									
丸亀製麺	店舗数	店	774	779	775	778	792	817	845
	売上収益	百万円	70,850	77,183	82,423	85,598	90,379	89,944	95,641
	構成比	%	90.5	88.4	86.2	84.1	77.6	62.0	61.1
	セグメント損益	百万円	10,059	10,567	12,943	13,674	13,992	12,438	13,810
カフェ	店舗数	店	-	-	-	-	-	29	41
	売上収益	百万円	-	-	-	-	-	3,535	5,432
	構成比	%	-	-	-	-	-	2.4	3.5
	セグメント損益	百万円	-	-	-	-	-	-50	51
とりどーる	店舗数	店	21	19	18	17	17	-	-
	売上収益	百万円	2,430	2,215	2,339	2,148	2,040	-	-
	構成比	%	3.1	2.5	2.4	2.1	1.8	-	-
	セグメント損益	百万円	206	44	156	176	76	-	-
豚屋とん一	店舗数	店	-	-	-	22	46	53	55
	売上収益	百万円	-	-	-	1,283	3,220	3,852	3,555
	構成比	%	-	-	-	1.3	2.8	2.7	2.3
	セグメント損益	百万円	-	-	-	-145	-209	25	28
海外事業	店舗数	店	-	102	243	334	528	575	628
	売上収益	百万円	-	4,030	6,255	5,826	10,425	30,242	32,899
	構成比	%	-	4.6	6.5	5.7	8.9	20.9	21.0
	セグメント損益	百万円	-	-620	436	363	792	3,258	3,598
その他	店舗数	店	82	22	31	60	157	204	212
	売上収益	百万円	3,012	1,984	2,728	6,924	10,441	17,448	18,950
	構成比	%	3.8	2.3	2.9	6.8	9.0	12.0	12.1
	セグメント損益	百万円	-761	-213	-296	66	-882	-1,377	-16
合計	店舗数	店	908	950	1,092	1,211	1,540	1,678	1,781
	売上収益	百万円	78,318	87,294	95,587	101,779	116,504	145,022	156,478
	構成比	%	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
	セグメント損益	百万円	9,641	9,913	13,435	14,135	13,769	14,294	17,471